
TTÜ m äeinstituut sulges õppelabori
Seoses TTÜ energeetika teaduskon- 
na kolimisega Koplist M ustam äe üli- 
koolilinnakus valm ivasse hoonesse 
likvideeriti 10. detsem bril vanas m a
jas m äeinstituudi õppelabor. Labor oli 
k om plek teeritud  enam  kui kolm 
küm m end a a s ta t  tag as i m äetöös
tusettevõtete, peam iselt Eesti Põlev
kivi abil. M äem asinate kollektsioonis 
oli hulgaliselt m itm esugust m äeteh- 
n ikat: kä iv ite id , konveiereid, p aa r 
v en tilaa to rit, m itm esuguseid  toes- 
tikuelem en te : tugesid , ank ru id ,
puurkroone, -vardaid, -m asinaid jms. 
Peam ised  eksponaad id  olid la a d u r 
PNB ja  koristuskom bain  GŠ. Mõle
m ad tä ie s  töökorras. A inu lt kom 
baini ei tohtinud käivitada, sest ener- 
geetikateaduskonna alajaam  ei k an 
natanuks nii suu rt koormust. Sellest 
hoolim ata ä ra ta s  tä iskom plek tne  
kombain E estit kü lastanud  mäetöös- 
tu s riik id e  ülikoolide professorites 
p rofessionaalset kadedust.

TTÜ en e rg ee tik a tead u sk o n n a  
uude hoonesse see ei m ah tu n u d . 
Suurem  ja  m õneti ka v an an en u d  
osa kollektsioonist läks utiili. Labori 
sulgem ise te a te le  reag eeris  p a a r 
küm m end eri põlvkonna m äeini- 
mest. K eskpäeval k o rra ld a ti perfor- 
man.ce. K una eesti m äem ehed loevad 
end saksa  koolkonda ku u lu v ak s , 
saa tis  teg ev u st G lückauf, a lu s tu 
seks minooris, lõpetam isel ma * ooris. 
P ildistati, loeti luuletusi, filmiti, joodi 
sam pust, cocat jm.

M urdepunktiks oli m asina te  “p u 
ru s tam ine”. Põhim õttel - m ina olen 
su sü n n itan u d , m ina su  ka ta p a n  
(Tarass Bulba) Ka kõige tugevam ad 
m ehed pidid suure v asarag a  m in u 
teid peksm a, enne kui m asinast süm 
boolse killu lah ti said. Mille peale nii 
m asin kui p u rus ta ja  said lonksu vii
na.

Pole m õte t a ru ta d a  teem al, kas 
ha rid u se  a la ra h a s ta m is e s t tu le n e 

Tööandjate hinnang  
TTÜ lõpetanutele
Et v a lm ista d a  e tte  k o n k u ren t
s iv õ im e lis i sp e ts ia l is te  ja  rea 
g eer id a  p a in d lik u lt  ü h isk o n n a  
vajadustele , on TTÜ asetan ud  ta 
g a s is id e  k o g u m ise  o lu lis e le  ko
h a le .

Seni on kogutud infot lõpetanu te  
karjääri alguse ja  ülikoolist väljalan
gevuse kohta.

Lõpulejõudnud sügissem estril pöör
dusime olulisemate tööandjate poole, 
et selgitada välja nõudmised kõrghari
dusega noorele tööjõule ja  h innangu  
TTÜ hilju tistele lõpetanutele (alates 
2000. a) nende tau s ta l. Peam iselt 
keskendus küsitlus tehnika- , teadus- 
ja haridus-, riigivalitsem is- ja  m a
jandusvaldkonnale.

Esmatähtsad: erialane 
haridus, võõrkeeleoskus, 
töökogemus

Laekunud vastuste põhjal võib järel
dada, e t kõrgharidusega personali va
likul ja  värbam isel omavad suurem at 
tä h tsu s t erialane haridus, võõrkeelte 
oskus ja  eria lane töökogemus. V äik
sem at tä h tsu s t omavad isiklik mulje 
kandidaadist, m itte-erialane töökoge
m us ja  kah juks ka läb itud  õppetase 
(diplom, bakalaureus, magister).

Juba  töötavate spetsialistide puhul 
peetakse esm atäh tsak s m eeskon
natöö- ja suh tlem isoskust, oskust 
rakendada teoreetilisi teadm isi p rak 
tilis te  ü lesanne te  lahendam isel, 
eneseväljendusoskust, oskust tö ö ta 

da infotehnoloogia vahenditega ja eri
alaseid teoreetilisi teadm isi. TTÜ lõpe
tanud  paistavad silm a heade infoteh
noloogiliste oskustega, sam u ti said 
kõrge h innangu  eria lased  teadm ised 
ja  oskus neid rakendada prak tilis tes 
olukordades. M adalam a h innangu  
pälvis nende võõrkeelte valdam ine, 
juh tim is- ja  p laneerim isoskus n ing 
iseseisvus otsuste langetam isel.

Tipud tulevad 
Tehnikaülikoolist

TTÜ lõpetanud töötavad vastu tava
tel positsioonidel -  37% on oma eriala 
tippspetsialistid , 23% juhtivtöötajad, 
19% riig iam etnikud, 10% keskastm e 
spetsialistid, 7% teenindustöötajad, 3% 
insenerid ja vaid 1% muu töö tegijad.

Tööandjate ja  ülikooli koostöövor
m idest peeti o ts ta rbeka im aks p ra k 
tikakoh tade, lõpu- ja  ka te is te  u u r i
mistöö teem ade pakkum ist üliõpilas
tele ja  ülikooli õppe-, teadus- ja  aren- 
dusteenuste  kasu tam ist.

Ilm nes huvi TTÜ tä iendkoolituse 
sisu ja  võimaluste vastu. K õige sob i
vam ak s in fo k a n a lik s  h in n a t i  
ü lik o o li k od u leh ek ü lg e . M õnevõr
ra  vähem  tu n ti huvi kaasaegse  
kõrghariduse sisu ja  korralduse, seal
hu lgas “3+2” haridusrefo rm i vastu , 
millega üle poolte v a s ta n u is t pidas 
ennast piisavalt kursis olevaks.

Carol Merzin
Karjääriteenistus

Fotosid leiate ka http://www.ttu.ee/maeinst

nud ajalooliste m äem asinate kollekt
siooni likv ideerim ine  T a llin n as  oli 
m õistlik  tegu? Ig a tah es  oli see a ja 
kohane, sest “ ei ole parem aid, halve

m aid  aegu, on a in u lt hetk , milles 
elame praegu...”. (A rtur Alliksaar).

Emeriitprofessor 
Enno Reinsalu

Uued töötajad vajavad 
rohkem  tähelepanu
V õõras töökeskkond, su u r  ja  keeru 
line m aja; uus am etikoht, tööülesan
ded ja  kolleegid; uued reeglid, mis es
m apilgul tu n d u v ad  a ru saam a tu d  ja  
ra sk ed  m eelde jä tta ; uued  suh ted  ja  
tö ö ku ltuu r kõik see tek itab  uues tu 
lijas ebakindlust, mille meie staa  • ikad 
olijad oleme juba jõudnud unustada.

Paljudes s tru k tu u riü k su s te s  lõpeb 
töötaja töölevõtmine töölepingu alla
k irju tam isega  ja  tem a tööülesannete 
põgusa tu tv u stam iseg a  n ing eelda
takse, e t kõige m uuga saab uus töötaja 
juba ise hakkam a. P arak u  aga see ei 
ole nii kerge, k u n a  T allinna  T ehni
kaülikool on suur organisatsioon ning 
uu te  töötajate adapteerum ine kollek
tiivi on palju pikem ja  raskem  protsess.

Personalikoolituse raam es on kavas 
uue töötaja sisseelamisprotsessiga tead
likum alt ja sih ipärasem alt tegelema 
hakata . Esimene sam m  selleks astu ti

2003. aasta lõpus toimunud uue töötaja 
koolitusega, kus osalesid viimaste 
kuude jooksul tööle asunud töötajad. 
Koolituse eesmärgiks oli anda ülikoolist 
tervikpilt ja tutvustada tähtsamaid vald
kondi, millega tuleb igal töötajal parata
m atult kokku puutuda.

K oolituspäev algas rek to ri tervi- 
tussõnadega, kus ta  rõhutas, et ü li
kooli kvalitee tseks, efektiivseks ja  
stabiilseks tegevuseks on tarvis kõi
gi töötajate ühist, motiveeritud ja  sihi
kindlat tegutsem ist, olenemata tege
vusalast või am etikohast.

Peale põgusat s isse ju h a tu st said 
aktiivselt oma arvam ust avaldada ka 
koolitusel osalejad. G rupitööna tu li 
neil paberile panna plussid ja m ii
nused, m illega nad  oma lühikese 
töötam isaja jooksul T allinna Tehni
kaülikoolis on kokku puutunud.

Järgneb lk 3
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Kõrghariduse riikliku reguleerimise võimalikkusest
Jakob Kübarsepp
TTÜ õppeprorektor

Kuni aastani 2002 võis esitada küsi
muse: “Kas riik  ikka teab, m illiste 
erialade lõpetanuid kõrgkoolidelt te l
lida?” Põhjuseks oli riik lik  m eh
hanism  -  riik liku  koolitustellim use 
(RKT) jagunem ine õppevaldkonniti/ 
õppesuuniti selgus pärast läb irääk i
misi, kus palju sõltus läb irääk ija te  
subjektiivsest argum enteerim isos
kusest.

Alates 2002. aas ta s t koolitustelli
muse poliitika m uutus oluliselt -  
kõigepealt lepitakse riigi tasand il 
kokku RKT proportsioonides õppe- 
valdkonniti/õppesuuniti ning alles siis 
alustatakse läbirääkim isi ülikoolide
ga/kõrgkoolidega. Proportsioonide 
paikapanem isel võetakse arvesse 
riiklikke prioriteete. A astatel 2002 ja 
2003 olid prioriteetseteks õppesuun
dadeks bioteadused, arvutiteadused, 
tehnikaalad, tootmine ja  töötlem ine 
ning keskkonnakaitse. Suuri m uuda
tusi ei ole siiski tehtud -  kasv on kesk
miselt kuni 5%, st igas õppesuunas on 
tegemist küllaltki m arginaalsete (rii
gi vajaduse mõttes) m uudatustega.

Riikliku regulatsiooni 
puudumine

Paralleelselt vastuvõtuga riig i
eelarvelistele (RE) õppekohtadele 
moodustatakse igal aasta l ligikaudu 
samal arvul riigieelarveväliseid (REV) 
õppekohti avalikes ja  eraõiguslikes 
ülikoolides/kõrgkoolides. V astuvõtt 
REV üliõpilaskohtudele ja  järeliku lt 
lõpetajate arv paljudes õppesuun
dades on riikliku kontrolli alt väljas. 
Tulem usena Eesti produtseerib  
näiteks liiga palju sotsiaalteadlasi (vt 
Väino Rajangu, 10.06.2003 “Äripäev”).

REV õpe on valdkond, kus riigi, 
ülikooli ja  üliõpilase huvid sageli

kokku ei lange. Üliõpilaskandidaati- 
dele annab riiklikest huvidest kaud
selt m ärku  RKT. Kõige ilm ekam alt 
nä itav ad  huvidevahelist vastuolu 
vastuvõ tukonkursside ja  sissesaa
nute hindepallide tohutud erinevused 
ülikoolides erialati/õppesuuniti. Siin 
u la tavadk i “ab ikäe” ülikoolid/kõrg
koolid, pakkudes REV õpet atraktiiv
sete õppesuundade erialadel. Üli
koolide huvi on üliõpilaste koguarvu 
suurendam ine ning tän u  REV 
iiliõpilaskontingendile on elujõulised 
nii mõnedki teaduskonnad ja terved 
kõrgkoolid/ülikoolid. Suurim  REV 
üliõpilaste suhtarv  on avalik-õigusli- 
kest ülikoolidest T allinna P eda
googikaülikoolis ja  Eesti Põllum a
jandusülikoolis (umbes 50%), väik
seim Tallinna Tehnikaülikoolis, Ees
t i  M uusikaakadeem ias ja  Eesti 
K unstiakadeem ias. Väike on REV 
üliõpilaste arv enam ikus TTÜ tehni
kateaduskondades.

Milline on eeltoodud huvide konf
likti tulemus, seda näitab riiklik statis
tika . 2001/2002. õppeaastal moo
du stasid  RE õppekohtadel õppivad 
üliõpilased Eestis 52,6%. Suurim  osa 
neis t õpib õppevaldkonnas tehnika, 
tootmine ja  ehitus (>80%), sam uti loo
dus- ja  täppisteadused ning tervis ja  
heaolu (>70%). Nendes valdkondades 
on riigi võimalused väljundit mõjuta
da reaa lse lt olemas. Õppevald- 
kondadest olenem ata saab väljundit 
m õju tada doktoriõppes, kuna dok
torantidest õpib riikliku koolitustelli
muse alusel moodustatud õppekohta
del enam ik. Suurim  on REV dok
toran tide arv  õppevaldkonnas tehn i
ka, tootm ine ja  ehitus. Põhjused on 
samad, mis bakalaureuse- ja  magistri
õppes: riik lik u lt finan tseeritavaid  
õppekohti on võrreldes magistritase- 
m el kõrghariduse  om andanute  a r
vuga — potentsiaalsete  doktoriõppes 
jä tk a ja teg a  -  tunduvalt vähem  kui 
õppida soovijaid. E rinevalt bakalau
reuse- ja  m agistriõppest avaldab eri
alade populaarsus väiksem at mõju.

Riigi võimalused väljundit (lõpeta
nute arv) reguleerida on praegu 
väikesed õppesuundades/õppevald- 
kondades, kus RE üliõpilaste osakaal 
on suhteliselt väike. Väikseim on see 
õppevaldkonnas sotsiaalteadused, 
ärindus ja õigus (vaid 1/5) ning küllalt
ki väike sam uti teistes suure popu
laarsusega õppevaldkondades -  hu- 
m anitaaria ja  kunstid, haridus ning 
teenindus.

Riikliku regulatsiooni 
võimalused

Riik maksab praegu kõrghariduse 
kinni pigem oma võimalustest, mõne
ti ka huvidest läh tuvalt. Riigi või
malused kasvõi mingilgi m ääral suu
nata kõrghariduse väljundit riigi va
jaduste  suunas olukorras, kus riik 
likult finatseeritavatel õppekohtadel 
õpib pool üliõpilaskonnast, võiksid olla 
järgmised.

1. Eraõiguslike kõrgharidust and
vate õppeasutuste arvu piiramine

2. K utsenõustam is- ja  koolitus
süsteem i arengu suunam ine

3. Riikliku täiendus- ja  ümberõppe 
süsteem i loomine probleemide silu 
miseks tulevikus.

4. Ettevõtte tulum aksu kaotamine 
töötajate tasem ekoolituseks teh tud  
kulutustelt.

5. Õppelaenu tagastamisel soodus
tuste  andmise korra täiendam ine.

Esim est hooba on riik  ülikooli
seadusesse ja õppetegevuse kvaliteeti 
reguleerivatesse riiklikesse õigusak
tidesse m uudatuste  sisseviim isega 
juba realiseerim a asunud. Ka teises 
suunas -  tööturu  haridusnõudluse 
prognoosimine ning selle alusel k u t
senõustam ise ja  koolitussüsteem i 
arengu suunam ine, on juba sam m e 
a s tu tu d  -  Riiklik Tööturuam et on 
a lustanud  tegevust vastava info
süsteem i loomisega. Infosüsteem is 
peaks kindlasti kajastum a teave õppe- 
valdkondade/ õppesuundade lõikes.

Riiklik täiendus- ja  ümberõppe

süsteem  on jäetud  tu ru  reguleerida, 
selles paljude riikide teadlik poliitika 
seisnebki. Selleks, et tu ru le  jääksid  
vaid tugevaim ad teenusepakkujad, 
võiks Eestis seda mudelit järgida.

Neljas tee  riigipoolseks reg u la t
siooniks võiks olla ettevõtte tulum ak
su kaotam ine kulutustelt tööalasesse 
täiendus- ja  tasem ekoolitusse (vt 
Tarmo Kriis, 09.12.2003 “Postimees”). 
Seda võiks viienda võim alusena 
tä iendada õppelaenu soodustatud 
tingimustel tagastam isega tööandjate 
poolt. E esti V abariigi “H aridus
seaduse” § 36 ja Vabariigi V alitsuse 
m ääruse “Õppelaenu andm ise ja ta 
gasimaksmise ning õppelaenu tagas
tam isel soodustuste andm ise korra 
kinnitam ine” kohaselt on õigus riigi 
poolt tagatud  õppelaenu sum m a ta 
gasi m aksm ata osa kustutam isele rii
gi- või kohaliku om avalitsuse a su 
tuse või avalik-õigusliku juriid ilise 
isiku poolt nendele kõrghariduse 
om andanutele, kes on eelnim etatud 
asutustesse või avalik-õiguslike ju rii
diliste isikute juurde tööle asunud.

Õppelaenude tagastam ise soodus
ta tu d  korda võiks laiendada. P ärast 
kõrgkooli lõpetam ist ei ole riigile 
oluline m itte ainult töötam ine riig i
sektoris. Samavõrd oluline on töö
tam ine ja  m aksude m aksm ine E es
tis, sh  eraõiguslikes a su tu ste s /e tte 
võtetes. Erasektoris luuakse suur osa 
sisem ajanduse koguproduktist. Riik 
võiks võim aldada õppelaenude k u s
tu tam ist soodustatud tingim ustel lõ
petanutele, kes õppisid riiklikult prio
ritee tse te l õppesuundadel. Ka tu lu 
m aksu kaotam ist ettevõtete k u lu 
tuste lt tasemekoolitusse võiks käsit
leda diferentseeritult, riiklikke prio
riteete silmas pidades. Kahe viim ati
nim etatud riigipoolse regulatsiooniga 
loodaks tingim used erakapitali laie
m aks kaasam iseks ülikoolide/kõrg- 
koolide rahastam isse ja riikliku hari
duspoliitika kujundamisse.

Doktoriõppest humanitaarteaduskonnas
Teaduskonna loomise algusest kuni 
2003. a süg issem estrin i on dok
toriõppes olnud kokku 24 in im est. 
Doktoriõpe toimub haldusjuh tim ise 
õppekava alusel. K äesoleval õp
peaastal oli doktoriõppesse soovijaid 
9, kuid vastuvõttu korraldav teadus
konna alakomisjon soovitas nendest 
vastu võtta kaks, ülejäänud peavad 
tegema eeltööd enne doktoriõppesse 
vastuvõtm ist. Seega kujunes v a s tu 
võetute p ro tsendiks teaduskonnas 
kõigest 22 %, sam al ajal ülikoolis oli 
keskm ine 83 %.

24 doktorandist ek sm atriku leeri
ti 1997. a a s ta l üks õp ingu test mit- 
teosavõtu tõ ttu , 2001. a üks edasi
jõudm atuse tõ ttu  ja 2003. a kevadise 
atesteerim ise tu lem usel 3.

Septembris 2003 tu li üks doktorant 
m ajandusteaduskonnast üle humani- 
taarteaduskonda. L iikum iste tu le 
musel on 2003. a sügissem estril dok
toran tide arv 19 ja doktoriõppesse 
asum ine aa s ta te  lõikes on jao tunud  
järgmiselt: 1999 — 4, 2000 -  6, 2001 — 
4, 2002 -  3 ja 2003 -  2.

D ok to ran te  juhendavad : profes
sorid Väino Rajangu -  6, Sulev M äelt
semees — 5, M are Teichm ann -  4, Ülo 
K aevats — 1, Arno A lm ann -  1 ja  
do tsendid  G abriel H azak — 1 ning 
Jaan u s  Kiili -  1.

R iigieelarvelisi kohti doktoriõp
peks on teaduskonnale  era ldatud  
suhteliselt vähe ja  pärast 2000. aasta t 
riig ieelarvelisi kohti teaduskonnale 
eraldatud ei ole. Käesoleval ja  2004. a 
kevadsem estril on 3 doktoranti riigi
ee la rveliste l kohtadel. Kõik ü le jää
nud õpivad ta su ta  riigieelarvevälistel 
kohtadel.

T eaduskonnas on ka its tu d  6 dok
toritööd. V iim ane doktoritöö k a its ti 
19. ju u n il 2003. K aits tud  doktori
tööde ju h en d a jad  olid professorid 
V. R ajangu (2 tööd), Ü .K aevats, M. 
Teichm ann, M. S a a tja  H. Schneider.

T eaduskonnas k a its tu d  doktori
töödest on ü lekaalus doktoritööd, mis 
on valm inud  doktoriõpet läb im ata. 
Seoses ülikooliseaduse m uutm isega 
lõ p e ta ti n iisuguse  võim aluse k a su 
tam in e  dok to rik raad i taotlem iseks,

kuid loodi võim alus doktorikraad i 
ka its ta  eksternina. E ksternina dok
to rik raad i kaitsm iseks on te a d u s 
konna õppekomisjon välja töötanud 
reeglistiku, kuidas seda korraldada. 
K oostatud on kaks koondeksam i 
ainekaarti, mis on aluseks vastavate 
eksam ite sooritam isel. E ksam ite 
sooritamise eeltingimuseks on kaits
misvalmis doktoritöö olemasolu.

V astavalt ülikooli nõukogu o tsu 
sele “Soovitused teaduskonnanõu- 
kogule doktoriõppe korraldam isele” 
ja  teaduskonna õppekomisjoni ning 
nõukogu ettepanekule on te ad u s
konnas k inn itatud  doktoriõppe eest 
vastu tavaks isikuks hum anitaar- ja  
sotsiaalteaduste instituudi regionaal
poliitika õppetooli juhataja professor 
Sulev M äeltsemees. Ta juhib ka 
teaduskonna doktoriõppekomisj oni, 
mille koosseisu moodustavad teadus
konna professorid. Doktoriõppe- 
komisjonil tuleb muude ü lesannete  
kõrval läbi viia ka doktorantide iga
aastane  atesteerim ine.

Teaduskonnas on koostatud ja  neli

korda b rošüürina välja an tud  tege
vusjuhend doktoritöö koostam iseks 
ja  kaitsm iseks. Seoses TTÜ nõukogu 
17.06.2003 vastuvõetud m äärusega 
“Tallinna Tehnikaülikooli lõpetamise 
ja  akadeem iliste kraadide kaitsm ise 
tingim used ning kord” on a lu sta tud  
uue tä iu sta tud  tegevusjuhendi koos
tamist.

H aldusjuh tim ise doktoriõppe
kaval saab riik lik u lt tu n n u s ta tu d  
diplomit välja anda kuni 1. juun in i 
2005. Enne seda tuleb taotleda õppe
kava riiklikku atesteerim ist. 2003. a 
kevadel viidi läbi õppekava teadus- 
konnasisene enesehindam ine ja  sel
lega seoses koostati ka vastav  a ru 
anne.

Lisaks haldusjuhtim ise doktoriõp
pekava õppeainetele loevad tead u s
konna professorid ka te iste  tead u s
kondade doktoriõppekavadesse lü li
ta tu d  õppeaineid.

Prof Väino Rajangu
humanitaarteaduskonna dekaan
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Eesti Inseneride Liidu asutamiskoosolekut 1988. aastal TPI aulas, 
esiplaanil Ivar Kallion ja Harald Velner.

E esti In sen erid e Liit on asutatud  
10.d etsem b ril 1988.aasta l.

Eesti Inseneride Liidu eelkäija oli 
E esti In seneride  Ühing, asutam is- 
aastaga  1921. 1930. a a s ta l kuulus 
üh ingusse 170 inseneri. E esti In se
neride Ü hingu viim aseks esimeheks 
aa s ta te l 1934 kuni 1940 oli teede- 
insener A u gu st V elner.

1988. aasta  aprillis pöördus Eesti 
Inseneride M aja presiid ium  EKP 
K eskkom itee poole taotlusega E esti 
Inseneride Liidu asutam ise loa saa 
miseks. Sel ajal sellise organisatsioo
ni loomine oli poliitiliselt väga raske 
üritus -  arvestades poliitilisi sündm u
si P rahas ja Ungaris.

EKP KK suunas tao tluse  M inist
rite  N õukogusse seisukoha võtm i
seks. Tänu MN esimehe, insener Ind
rek Toome toetusele saadi luba alus
ta d a  tööd E esti Inseneride Liidu 
asu tam iskongressi e tteva lm is tam i
seks ja k inn ita ti organiseerimiskomi
tee koosseis.

O rganiseerim iskom itee a lu s tas  
ettevalm istustööd 9. juunil 1988 a ja 
10. detsem bril 1988.a toim us Tallin
na Polü tehnilise  In s titu u d i au las 
asutam iskongress, m illest võttis osa 
376 delegaati valitud 452 delegaadist 
- kõikjalt üle Eesti.

Kongressil kuu la ti ä ra  kolm e tte 
k an n e t ja  20 sõnavõttu . Kell 18.07 
võeti vastu liidu põhikiri, millega kuu
lu tati Eesti Inseneride Liit asutatuks.

E esti In sen e rid e  L iidu  p re s i

dendiks valiti T allinna Polütehnilise 
In s titu u d i p rofessor teh n ik ad o k to r 
in se n e r-h ü d ro te h n ik  H ara ld -  
A d am  V e ln er  ja  asep res id en d ik s  
e lek triin sener Ivar K allion . Kong
ressil v a liti 85-liikm eline volikogu, 
rev isjon ikom isjon  ja  auk o h u s. V o
likogu esim esel koosolekul valiti 13- 
liikm eline ju h a tu s .

EIL hakkas kohe ak tiiv se lt tööle, 
loodi esimesed erialaliidud: Eesti E hi
tusinseneride Liit, Eesti M aterjaliteh- 
nilca Ühing, Eesti Kvaliteediühing jpt. 
Regionaalsetest k itudest olid aktiivse
im ad T artu  ja  Põlva inseneride liidud. 
Aktiivselt hakkasid arenem a ka välis- 
kon tak tid . K oostöölepingud sõlm iti 
Soome T ehnika Seltsiga (STS), Soo
me Rootsikeelsete Inseneride S e ltsi
ga (TFIF), S aksa  T eadusin seneride  
Liidu Kölni osakonnaga ja  paljude 
te iste  riikide inseneriühingutega, sh 
ka Läti ja  Leeduga.

Eesti iseseisvuse taastam ise algus
aasta te l oli ühikondlik  elu v a rju su r
mas. Alates 1994. a a s ta s t tõusis teh- 
n ikaelu  ak tiivsus, m oodustati uued  
erialaliidud ja  aktiviseerusid kontak
tid  välisriikidega. 1994. aasta l valiti 
EIL üldkogul uueks presidend iks 
professor, teh n ik a tead u s te  doktor, 
süsteem iinsener Leo M õtus.

1995. aastast a lustati dokumentide 
ettevalm istam ist astum aks Euroopa 
Rahvuslike Inseneriassotsiatsioonide 
Föderatsiooni (FEANI) liikm eks ja 
sep tem brist, 1996.a a s ta s t  on E esti

Inseneride Liit FEANI täisliige ja  EIL 
asep resid en t professor A nd res  
K eevallik  valiti FEANI Registri Ee
sti R ahvusliku  Kom itee (FRERK) 
esim eheks. A lusta ti ku tse te  om ista
mise alusdokum entide ja  protseduu
rireeglite ettevalm istam ist ja  eriala
liitude ettepanekutel sai kutsekomis- 
jon k inn itada 76 inseneri E esti voli
ta tu d  in se n e r i k u tse  vääriliseks ja 
prom otsioon toim us Tallinna Raeko
jas 11.veebruaril 1998. Sam al aastal 
said kaheksa inseneri -  Leo Mõtus, 
Andres Keevallik, Rein Haavel, Jüri 
P apste l, Jü r i Riives, Parbo Ju ch n e

witsch, Rein Lõokene ja Andres Sar- 
ri eu ro in sen er i (EUR ING) kutse.

Käesoleval ajal on Eesti Inseneride 
Liidu president ehitusinsener Riho 
O ras, E esti volitatud  insener, ja  
asepresident elektroonikainsener 
R ein  H aavel, euroinsener.

Soovime õnne, edu ja aktiivsust 
kõigile, kes osalesid Eesti Inseneride 
Liidu asutamise juures ja ka neile, kes 
viisid Eesti insenerid  Euroopasse — 
FEANI liikmeks.

Ülo Tammik (VlnsEE)
Eesti Inseneride Liidu asutajaliige

Üliõpilaste teadustööde riikliku 
konkursi võitis 11 TTÜ tudengit
H arid u s- ja  T e a d u sm in isteer iu -  
m is jagati reed e l, 12. d etsem b ril 
k ä tte  85 ü liõ p ila s te  te a d u s tö ö  
p reem ia t. N e is t  11 tu li T a llin n a  
T eh n ik a ü lik o o li.

Ü liõpilaste teadustööde konkur
sile, mis toimub 1991. aastast, laekus 
seekord rekordarv  -  164 -  te ad u s
tööd, neist auh innatuks osutusid 85. 
K onkursikom isjoni kuu lunud  TTÜ 
m ehhatroon ikainstituud i direktori, 
professor Maido A jaotsa sõnul on 
hea meel on nentida, et TTÜ-sse tuli 
tehnikateaduste preem iate kõrval ka 
III preem ia keem ia ja  m olekulaar
bioloogia valdkonnas ning I preem ia 
täppisteadustes. Aga üldiselt oli töid 
TTÜ-st vähe. K una initsiatiiv  peaks 
tu lem a eelkõige tudengite  ja  nende 
juhendajate  poolt, jääb  saadud tu le
mus: 11 auhinda 85st selgelt alla Teh
nikaülikooli reaalse potentsiaali.

Preemiad said:
K eem ia  ja  m o le k u la a r b io lo o 

g ia  va ld k o n n a s:
II preem ia (3000 krooni) Ly Villo 

(TTÜ) — “D esoksüsahhariid ide e s t
rite  sün tees”;

III p reem ia (2000 krooni) Keiu 
K rüüsel [T allinna Tehnikaülikool 
(edaspidi TTÜ)] -  “Rekom binantse 
m etallo tioneiin-3  puhastam ine , re 
konstrueerim ine tsingiga ja  k ris ta l
lisatsioon”;

Diplom Birger Ilau (TTÜ) -  “T uba
ka m osaiigiviiruse liikum isvalguga 
seonduva valgu MPB2C iseloom us
tam ine N icotiana ben tham iana’s”;

Diplom K ristel Järve (TTÜ) — “Ar-

abidopsis tha lia n a  m üosiin ide in- 
se r ts ioon ilis te  T-DNA m u tan tid e  
a n a lü ü s”;

Diplom K erti Ausmees (TTÜ) -  “C„ 
sü m m ee trilis te  en an tim o ee rse te  
2,2’b isasirid inüülide sün tees”;

B io- ja  g e o te a d u s te  va ld k o n n a s:
Diplom Evelyn K alam  (TTÜ) -  

“Ü lem -O rdoviitsum i ja  S iilu ri seis- 
m ostratigraafia S aarem aa lähedasel 
akvatoorium i a la  ja  selle  k o r re la t
sioon S aa rem aa  pu u rsü d am ik e  jä r- 
jendstra tig raafilise  liigestusega”;

T e h n ik a te a d u s te  v a ld k o n n a s:
I p reem ia  (5000 krooni) Sergei 

Devadze (TTÜ) -  “V eebipõhine 
süsteem  d ig itaa lsead m ete  p ro jek 
teerim ise ja  tes tim ise  õppim iseks”;

III preem ia (2000 krooni) A nastas
sia Rodina (TTÜ) — “M oduleeritud  
m ikrolainekiirguse mõju v isuaalsele 
taju le”;

Diplom Tõnis K a tte l (TTÜ) -  
“Olukord T allinna p iirkonna v a ru s 
tam isel looduslike tä item a te r ja lid e 
ga”;

S o ts ia a lte a d u s te  v a ld k o n n a s:
Diplom K üllik i T afel (TTÜ) -  

“M ärk ja ühiskond. S iduvate tä h e n 
duste olulisus eristavate  täh en d u s te 
ga võrreldes Eesti n ä ite l”;

T ä p p is te a d u ste  v a ld k o n n a s  
jä r g m ise lt:

1 preem ia  (5000 krooni) Sven 
Nõmm (TTÜ) — “D iskreetsete  m itte 
lin eaa rse te  kom posiitjuh tim is- 
süsteem ide rea liseerim ine”.

Uued töötajad vajavad 
rohkem  tähelepanu
Algus lk 1

K okkuvõte osale ja te  poolt k irja  
pandud  p u n k tid est on järgm ine.

Positiivseteks ü lla tu s tek s olid:
1 m eeld ivad  ja  ab ivalm id  k a a s

töö ta jad  oma s tru k tu u riü k su se s
2 välislähetustel osalemise võima

lus
3 m eeldiv teen in d u s  k an tse le i ja  

personaliosakonna töö tajate  poolt
4 koolituse ja  arenguvõ im alused  

töö ta ja te le
5 k aasaeg n e  spordihoone
6 p ark la  ko rra ld u s ja  uksekaard i 

sü s teem
7 uue energeetikam aja valm im ine
N egatiivsetest m ainiti:
1 ebapiisavat tööülesannete selgi

tam is t otseste juh tide  poolt
2 s tru k tu u r iü k s u s te  vahe lis t 

v äh est koostöövalm idust
3 kohati liigset b ü ro k raa tia t
4 ruum ide ja  teh n ilis te  vahendite 

k its ik u s t
5 söökla ja  tu a le ttru u m id e  kehva 

o lukorda.
Pealelõunal jä tk u s  koolitus uuele 

töö ta ja le  o lu lisem ate  valdkondade 
tu tvustam ise  ja  osalejate küsim uste

le vastam isega. Päev lõppes pisut 
pidulikum as õhkkonnas jõuluglögi ja 
piparkookidega, kus kõigile osale
jatele an ti üle TTÜ rinnam ärk ja in- 
fokaust UUE TÖÖTAJA A ja  O, kust 
on rääg itu t võim alik hiljem meelde 
tu letada.

T ulevikus hakkab  uue töötaja 
koolitus toimum a kaks korda aastas 
- kevadel ja sügisel. Loodan, et selline 
ettevõtm ine aitab  teha  uue töötaja 
tööleasum ise meeldivamaks ja suju
vam aks.

T änusõnad tah ak s in  öelda m a
jandusteaduskonna töötajatele, de
kaan  A lari Purjule, Viivi Sotnikule, 
Are H allikm annile, Virve Siirakule 
ja  M erlin Müürile, kes aitasid kaasa 
koolituspäeva edukale toimumisele.

Katrin Tõemets
koolitusjuht




